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ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 036-2023-GRA-1 DERIVADA DE LA LICITACION
PUBLICA N° 024-2022-GRA-1

En Arequipa, a los 16 dias del mes de agosto del afio 2023, en el Area de Procesos de la Oficina de Logistica y
Patrimonio del Gobiermo Regional de Arequipa — Sede Central, siendo las 15:45 horas, se reunieron los miembros del
comité de seleccion permanente designados y conformado mediante RESOLUCION DE LA OFICINA REGIONAL DE
AUMINISTRACION N 451-2023-GRAJURA, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de por Adjudicacion Simplificada N° 036-2023-GRA-1 derivada de fa Licitacion Pablica N°
024-2022-GRA-1, cuyo abjeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE MAQUINAS CNC (CONTROL NUMERICO
COMPUTARIZADO) para la obra: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO DE
EDUCACION SUPERIOR PUBLICO PEDRO P. DIiAZ, DISTRITO DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERQ
AREQUIPA - AREQUIPA Il ETAPA”, representado por.

E! Quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros;

PRESIDENTE SUPLENTE :EZEQUIEL HILARIO CALSINA PILCO OEC
MIEMBRO TITULAR 1 : GUSTAVO ADAN RAMOS HUACHO AREA USUARIA
MIEMBRO TITULAR 2 : EDGARD ROLANDO MAMANI ESTOFANERO AREA USUARIA

Se instalo el Comité de Seleccion, reconformado encargados de conducir del procedimiento de seleccién por
Adjudicacion Simplificada N° 036-2023-GRA-1 derivada de la Licitacién Piblica N° 024-2022-GRA-1, cuyo objeto de
convocatoria es la “ADQUISICION DE MAQUINAS CNC (CONTROL NUMERICO COMPUTARIZADO) para la obra:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR PUBLICO PEDRO
P. DIAZ, DISTRITO DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO AREQUIPA - AREQUIPA Il ETAPA”, para o cual se
informé y acordé lo siguiente:

PRIMERO. - Se procede a la verificacion en la plataforma del SEACE, a los participantes inscritos para el
procedimiento de seleccion en mencidn, el mismo que se detalla en el cuadro siguiente:

RUC/Cédigo Nombre o Razan Social Estade

1 20448817050 CORPORACION INTICAR E.LRL. Valido

2 | 20802253302 STAFF REPRESENTACIONES SA. Valido

3 | 20523442041 ANDES TECHNOLOGY SOCIEDAD ANONIMA GERRADA Valido

TECNOLOGIA INGENIERIA Y COMERCIO INDUSTRIAL SA.C. - y
4 | 20600388551 TEINCO INDUSTRIAL SAC. Valido
5 | 20600578104 RED PERU INDUSTRIAL S.A.C. - RP INDUSTRIAL SA.C. Valido
| -

|6 | 20605361901 | INVERSIONES MARHIL SRL. Valido |
—t ; — 1

7 | 20605876774 AS. ALLENDE SAC. Valido

8 | 20609568446 ROMAC SOLUTIONS ELRLL. Valido

9 99000000325 DE LORENZO S.P.A. Vélido
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SEGUNDO. - Acto seguido se da a conocer los participantes que han presentado sus ofertas a través de la plataforma
del SEACE, siendo el que se detalla a continuacion:

Enviado

1 20605876774 CONSORCIO ALLENDE 14/07/2023 19:06:59 Valido © :
STAFF . . . .
2 20502253302 REPRESENTACIONES S.A. 14/07/2023 19:36:52 Enviado Valido >
ANDES TECHNOLOGY
3 20523442041 SOCIEDAD ANONIMA 14/07/2023 13:09:08 Enviado Valido <> ':L
CERRADA
3 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 1 a 3. Pagina 1/ 1.
TERCERO. - Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria,
especificados en el numeral 2.2.1 del CAPITULO Il de las bases administrativas integradas del procedimiento de
seleccion por Adjudicacion Simplificada N° 036-2023-GRA-1 derivada de la Licitacion Publica N° 024-2022-GRA-
1, resultando de la siguiente manera;
A L CONSORclo | . STAFF [ ANDES
DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA SU ADMISION ALLENDE REPRESENTA | TECHNOLOGY
_ | CIONESSA. | SAC.
Verificacion de vigencia de Reqistro Nacional de Proveedores (Bienes) S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta S| CUMPLE S CUMPLE Sl CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3) SI CUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE B
e) El postor debera de acreditar, mediante catalogos yfo fichas técnicas y/o brouchure y/o
folletos yfo similares, las siguientes caracteristicas técnicas de cada maquina y/o equipo | NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE
| solicitado conforme al punto 6.2 de las especificaciones técnicas
| Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) SI CUMPLE S| CUMPLE Si CUMPLE
| Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los NO NO
integrantes, el representante comn, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
| compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a SICUMPLE | CORFE'EESPON CORRDEESPON
dichas obligaciones. (Anexo N° 5) |
El precio de fa oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el AnrgxorN° 6. SICUMPLE | SICUMPLE St CUMPLE
OFERTA (ADMITIDA) O {NO ADMITIDA) NO ADMITIDA | NOADMITIDA | NO ADMITIDA

U El postor CONSORCIO ALLENDE conformado por las empresas INDUSTRIAL SOLUTIONS S.A.C. con RUC N°
20538861244 y A.S. ALLENDE S.A.C. con RUC N° 20605876774, no cumplen con presentar la totalidad de
~ documentos de presentacion obligatoria solicitados en las bases integradas, en vista que no se puede evidenciar en
la oferta, el cumplimiento de las Especificaciones Técnicas requeridas, ahora bien el postor, no acredita lo solicitado
en el CAPITULO Il literal e), ya que en el folio 028 MESA BASCULANTE, no cumple con el drea de sujecién acorde
a la las especificaciones técnicas dando a entender que no cumple con el dimensionamiento solicitado, es importante
indicar que es responsabilidad del postor de presentar una oferta clara y precisa para que el comité de seleccién no
incurra en ningun tipo de interpretacion, Por lo expuesto queda su oferta como NO ADMITIDA.

El postor STAFF REPRESENTACIONES S.A. con RUC N° 20502253302, no cumplen con presentar la totalidad de
documentos de presentacion obligatoria solicitados en las bases integradas, en vista que no se puede evidenciar en
la oterta, el cumplimiento de las Especificaciones Técnicas requendas, ahora bien el postor, no acredita lo solicitado
enel CAPITULO Il literal e), ya que en el folio 66 ESTABILIZADOR DE ESTADO SOLIDO, no cumple con la TENSION
solicitada, en vista que se solicita trifasico y postor oferta otra caracteristica acorde a la las especificaciones técnicas
dando a entender que se trata de ofro tipo de conexidn, es importante indicar que es responsabilidad del postor de
presentar una oferta clara y precisa para que el comité de seleccién no incurra en ningan tipo de interpretacion, Por
lo expuesto queda su oferta como NO ADMITIDA.
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El postor ANDES TECHNOLOGY S.A.C. con RUC N° 20523442041, no cumplen con presentar la totalidad de
documentos de presentacion obligatoria solicitados en las bases integradas, en vista que no se puede evidenciar en
la oferta, el cumplimiento de las Especificaciones Técnicas requeridas, ahora bien el postor, no acredita lo solicitado
en el CAPITULO |l literal e), ya que en el folio 129 SECADOR DE AIRE, no cumple con el voltaje acorde a la las
especificaciones técnicas dando a entender que se frata de otro equipo y caracteristica, es importante indicar que es
responsabilidad del postor de presentar una oferta clara y precisa para que el comité de seleccion no incurra en ningin
tipo de interpretacion, Por lo expuesto queda su oferta como NO ADMITIDA.

Se sefiala que el Comité ha procedido a evaluar las propuestas de los postores en funcién a las condiciones
establecidas en las bases integradas y aplicando los principios que rigen las contrataciones del Estado, Asimismo, es
preciso sefialar que no es responsabilidad del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambiguedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas
en virtud de ellas, realizando un anélisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcion
a las condiciones expresamente detalladas.

Ahora bien, de conformidad con el articulo 65° del Reglamento, que sefiala: “El procedimiento queda desierto
cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista una oferta valida, salvo en el caso de la subasta inversa
electrénica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (02) ofertas validas”.

Por su parte precisa el numeral 65.2 del Articulo 65° Cuando un procedimiento de seleccion es declarado desierto
total o parcialmente, el drgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, segiin corresponda, emite
un informe al Titular de la Entidad o al funcionario a quien haya delegado la facultad de aprobacion del expediente de
contratacion en el que justifique y evalue las causas que no permitieron la conclusion del procedimiento, debiéndose
adoptar las medidas correctivas antes de convocar nuevamente,

Por lo antes expuesto, el Comité de Seleccion, dispone declarar DESIERTQ el Procedimiento de Seleccion:
Adjudicacion Simplificada N° 036-2023-GRA-1 derivada de la Licitacion Publica N° 024-2022-GRA-1, cuyo objeto de
convocatoria es la “ADQUISICION DE MAQUINAS CNC (CONTROL NUMERICO COMPUTARIZADO) para la obra:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL INSJTRUTO DE EDUCACION SUPERIOR PUBLICO PEDRO
P. DiAZ, DISTRITO DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RI\ ;%\AREQUIPA - AREQUIPA Il ETAPA”, por no existir
ninguna oferta valida. ”

Siendo las 16:15 horas del dia 16 de agdst/o’(;;m y no Nabiendo\mas asuntos que fratar se dio por concluido el

TENESTOFANERO
iembro Titular del Comité



